

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/59919,Rekordzista-wsrod-nielegalnie-przebywajacych-cudzoziemcow-na-terytorium-RP.html>  
01.07.2024, 13:16

## Rekordzista wśród nielegalnie przebywających cudzoziemców na terytorium RP

---

Tomasz Jarosz  
11.04.2024

---

Funkcjonariusze z Placówek Straży Granicznej w Kielcach i Tarnowie w wyniku przeprowadzonych kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP w miejscowościach Kielce, Występa oraz na autostradzie A4 w rejonie miejscowości Ostrów zatrzymali obywatele Gruzji, Macedonii i Uzbekistanu.

Pierwszym z zatrzymanych cudzoziemców przez funkcjonariuszy z kieleckiej Placówki SG, okazał się 35-letni obywatel Gruzji. Podczas kontroli okazał gruziński paszport biometryczny. Ustalono, iż mężczyzna wleciał na terytorium RP w maju 2019 r. i pozostał na terytorium państw Schengen do dnia kontroli, czyli do 10.04.2024 r. Wcześniej, bo w styczniu 2021 r. Wojewoda Świętokrzyski odmówił mu udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy. Cudzoziemiec nie okazał żadnego innego dokumentu uprawniającego go do pobytu na terytorium RP. Czas trwania nielegalnego pobytu wyniósł ponad 1100 dni.

Kolejnym zatrzymanym obcokrajowcem okazał się 41-letni obywatel Macedonii. Mężczyzna podczas kontroli, która miała miejsce w miejscowości Występa (powiat skarżyski) okazał macedoński paszport biometryczny. Po analizie zamieszczonych w paszporcie stempeli kontrolerskich ustalono, że również on przebywa w Polsce nielegalnie. Cudzoziemiec nie okazał żadnego innego dokumentu uprawniającego go do pobytu na terytorium RP.

Nieco inaczej sytuacja wyglądała w przypadku trzeciego z zatrzymanych. Funkcjonariusze z Placówki SG w Tarnowie realizując zadania w celu zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej migracji na autostradzie A4 na odcinku Tarnów- Bochnia w rejonie miejscowości Ostrów przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, w wyniku, której zatrzymano 27-letniego obywatela Uzbekistanu. Cudzoziemiec w styczniu 2023 r. złożył wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy do Wojewody Mazowieckiego. W sierpniu 2023 r. Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję odmowną. W związku z powyższym pobyt obywatela Uzbekistanu na terytorium RP był nielegalny.

Wszystkim trzem zatrzymanym cudzoziemcom, Komendanci Placówek SG w Kielcach i Tarnowie wydali decyzje o zobowiązaniu do powrotu oraz zakaz wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.



Rekordzista wśród nielegalnie przebywających cudzoziemców na terytorium RP

Rekordzista wśród nielegalnie przebywających cudzoziemców na terytorium RP